providências."

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

1 -          RELATORIO

Trata-se   de   projeto   de   lei,   de   iniciativa   do   Poder   Executivo,   que   objetiva   a

autorização para abertura de crédito adiciopal especial no valor de R$  190.000,00 (cento e

noventa   mil   reais)  junto   ao   orçamento   municipal   de   2022,   no   âmbito   da   secretaria

municipal  de saúde, referente ao pagamento ao  SIMSAÚDE (Consórcio lntermunicipal de

Saúde de Ubá e Região) pelo arremate (aquisição) de um micro-ônibus de sua frota.